
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                               

__________________________________________________________________   

05.04.2024                                                                                                       № 32-п  
п.Новогригорьевка   

 

 

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы 

«Муниципальное управление в муниципальном образовании 

Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области» 

за 2023 год 

 
 

          В соответствии с постановлениями Администрации 

муниципального образования Новогригорьевский сельсовет от 27.01.2017 № 

6-п «О порядке разработке, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области» 

(с изменениями от 20.12.2017 № 61-п, от 29.03.2019 № 13-п, 08.11.2022             

№ 86-п), от 03.03.2023 № 13-п «Об утверждении муниципальной программы 

«Муниципальное управление в муниципальном образовании 

Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области» 

(с изменениями от 19.12.2023 № 126-п), Администрация муниципального 

образования Новогригорьевский сельсовет  п о с т а н о в л я е т: 

        1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы 

«Муниципальное управление в муниципальном образовании 

Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области» 

за 2023 год, согласно приложению № 1. 

       2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации муниципального образования Новогригорьевский сельсовет 

Акбулакского района Оренбургской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.novogrigorevka.ru). 

3. Постановление вступает в силу после дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                     А.И. Мулкатов 
 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет 

от 05.04.2024 № 36-п 

 

 

Отчет 

о реализации муниципальной программы «Муниципальное управление 

в муниципальном образовании Новогригорьевский сельсовет 

Акбулакского района Оренбургской области»  

                                             за 2023 год 

 

       Муниципальная программа «Муниципальное управление в 

муниципальном образовании Новогригорьевский сельсовет Акбулакского 

района Оренбургской области» (далее – Программа), целью которой является 

обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной 

системы администрации муниципального образования Новогригорьевский 

сельсовет, утверждена постановлением администрации муниципального 

образования Новогригорьевский сельсовет  от 03.03.2023 № 13-п.  

Программа реализуется с 2023 года.  

Исполнение бюджета муниципального образования Новогригорьевский 

сельсовет на 31.12.2023 года составило:  

доходы – 6120,2 тыс. рублей (102,7%);  

расходы – 5478,8 тыс. рублей (85,2%); 

профицит – 641,4 тыс. рублей.  

В результате проделанной работы на 31 декабря 2023 года 

просроченная кредиторская задолженность по обязательствам бюджета 

муниципального образования Новогригорьевский сельсовет отсутствует. 

           В рамках программы «Муниципальное управление в муниципальном 

образовании Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района 

Оренбургской области» в 2023 году достигнуты следующие результаты:  

      1.Осуществление  исполнение полномочий главы муниципального 

образования и администрации МО Новогригорьевский сельсовет. 

       Реализация мероприятия направлена на создание необходимых условий 

для эффективной работы Главы сельсовета, содействие Главе сельсовета в 

развитии муниципального управления, материально-техническое, 

финансовое обеспечение деятельности Главы сельсовета. 

     2. Обеспечение деятельности администрации сельского поселения, 

деятельность которой направлена на достижение стратегической цели 

сельского поселения - повышение качества жизни населения на основе 

развития приоритетных отраслей экономики и модернизации социальной 

сферы, осуществляется в следующих направлениях. 

     3.Для достижения цели и решения задач мероприятия «Осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты» предусмотрено выполнение показателей, по которым 



оценивается деятельность органов местного самоуправления по 

осуществлению первичного воинского учета, и критерии оценки их 

деятельности определенные Министерством обороны Российской 

Федерации. 

В ходе реализации муниципальных программ муниципального 

образования, на исполнение заложенных в них мероприятий из бюджета 

было направлено  4013,9тыс. рублей, что составило  73,3 % от общих 

расходов бюджета.  

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) 

программы и об использовании бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования Новогригорьевский сельсовет на реализацию 

программы представлены в приложениях к настоящему отчету.  

 

 

 

 



Отчет о достижении значений показателей муниципальной программы «Муниципальное управление в 

муниципальном образовании Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области», 

результатов структурных элементов муниципальной программы за 2023 год 

 
№ 

п\п 

Наименование  

показателя 

(результата) 

Единица 

измерения 

Значение показателя (результата) Обоснование отклонений значений 

показателя (результата) на конец 

отчетного года (при наличии) 
 Отчетный год 

2022 год План на 2023 

год 

Факт на 

01.01.2024 

1.Муниципальная программа «Муниципальное управление в муниципальном образовании Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области» 

Комплекс процессных мероприятий № 1 «Осуществление исполнения полномочий главы муниципального образования и администрации Новогригорьевский сельсовет» 

Задача №1 Повышение эффективности исполнения администрацией муниципального образования Новогригорьевский сельсовет и главой сельсовета полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с федеральными законами, законами Оренбургской области, Уставом МО. 

1 Результат 1 

Эффективное исполнение 

администрацией 

муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

процент 98 98 98 - 

Комплекс процессных мероприятий № 2 «Осуществление исполнения полномочий главы муниципального образования и обеспечение деятельности аппарата управления 

администрации Новогригорьевский сельсовет» 

Задача № 2 Подготовка муниципальных правовых актов по вопросам организации деятельности совета депутатов сельского поселения  

2 Результат 2 

Издание распоряжений по 

вопросам организации 

деятельности совета депутатов 

сельского поселения 

единиц 6 6 10 - 

Задача № 3 Подготовка муниципальных правовых актов, регулирующих вопросы муниципальной службы 

3 Результат 3 Подготовка 

муниципальных правовых 

актов, регулирующих вопросы 

муниципальной службы 

единиц 1 1 5 - 

Задача № 4 Увеличение официальных встреч способствующих социально-экономическому развитию муниципального образования Новогригорьевский сельсовет 

4 Результат 4 

Социально-экономическое 

единиц 1 1 1 - 



развитие муниципального 

образования 

Новогригорьевский сельсовет 

Задача № 5 Разработка и размещение (актуализация) материалов по вопросам развития муниципальной службы в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» 

5 Результат 5 

Развитие правовой грамотности 

муниципальных служащих; 

увеличение числа 

квалифицированных 

специалистов на 

муниципальной службе 

единиц 2 2 2 - 

Задача № 6 Организация и проведение дополнительного профессионального образования муниципальных служащих администрации муниципального образования 

Акбулакский район Оренбургской области 

6 Результат 6 

Повышение уровня 

профессионального развития 

муниципальных служащих, 

включающее разнообразные 

формы и методы повышения 

уровня их компетентности и 

профессионализма, 

обеспечивающих 

процент 40 40 40  

Комплекс процессных мероприятий № 3 «Осуществление части полномочий по организации исполнение бюджета поселения» 

Задача № 7 Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджета поселения на осуществление части полномочий по организации исполнения 

бюджета поселения 

7 Результат 7 

Финансовое обеспечение на 

осуществление части 

полномочий по организации 

исполнения бюджета 

поселения 

процент 100 100 100 - 

 

 

Комплекс процессных мероприятий № 4 «Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов» 

Задача № 8 Обеспечение условий для осуществления первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

8 Результат 8 

Финансовое обеспечение на 

осуществление части 

полномочий по ведению 

первичного воинского учета на 

процент 100 100 100 - 



территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

Задача № 9 Повышение полноты и достоверности воинского учета 

9 Результат 9 

Ведение карточек учета 

военнообязанных и 

призывников 

да/нет да да да - 

 

 

Комплекс процессных мероприятий № 5 «Мероприятия по оплате членских взносов в Совет (Ассоциация) муниципальных образований Оренбургской области» 

Задача № 10 Оплата членских взносов в Совет (Ассоциация) муниципальных образований Оренбургской области 

10 Результат 10 Членство в Совете 

(Ассоциации) муниципальных 

образований Оренбургской 

области 

Уплата 

членских 

взносов 

тыс. рублей 0,8 0,8 0,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Отчет 

об использовании бюджетных ассигнований местного 

бюджета на реализацию муниципальной программы «Муниципальное управление в муниципальном образовании 

Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области»  

за 2023 год 
№ 

п/п 

Статус   Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

ГРБС 

(ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник) 

Код бюджетной классификации Объем бюджетных ассигнований 
ГРБС РзПр ЦСР Утверждено 

сводной 

бюджетной 

росписью 

на 01.01. 

2023 

Утверждено 

сводной 

бюджетной 

росписью 

на отчетную 

дату 

Утверждено 

в 

муниципаль

ной 

программе 

на 

отчетную 

дату 

кассовое 

исполнение 

на отчетную 

дату 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

 

Муниципальная 

программа 
«Муниципальное 

управление в 

муниципальном 

образовании 

Новогригорьевски

й сельсовет 

Акбулакского 

района 

Оренбургской 

области» 

всего, в том числе х х х 1307,3 2633,5 2633,5 2601,5 

Администрация 

МО 

Новогригорьевск

ий сельсовет 

740 х х 1307,3 2633,5 2633,5 2601,5 

1 Комплекс 

процессных 

мероприятий № 1 

«Осуществление 

исполнения 

полномочий 

главы 

муниципального 

образования и 

администрации 

Новогригорьевски

й сельсовет» 

Администрация 

МО 

Новогригорьевский  

сельсовет 

740 0102 8440100000 726,6 782,0 782,0 782,0 



2 Комплекс 

процессных 

мероприятий № 2 

«Осуществление 

исполнения 

полномочий 

главы 

муниципального 

образования и 

обеспечение 

деятельности 

аппарата 

управления 

администрации 

Новогригорьевски

й сельсовет» 

Администрация 

МО 

Новогригорьевский 

сельсовет 

740 0104 8440100000 1161,4 1432,3 1432,3 1400,4 

3 Комплекс 

процессных 

мероприятий № 3 

«Осуществление 

части полномочий 

по организации 

исполнение 

бюджета 

поселения» 

Администрация 

МО 

Новогригорьевский 

сельсовет 

740 0113 8440200000 290,0 290,0 290,0 290,0 

4 Комплекс 

процессных 

мероприятий № 4 

«Осуществление 

первичного 

воинского учета 

органами 

местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских 

округов» 

Администрация 

МО 

Новогригорьевский 

сельсовет 

740 0203 8440300000 128,5 128,5 128,5 128,5 

5 Комплекс 

процессных 

мероприятий № 5 

«Мероприятия по 

оплате членских 

взносов в Совет 

(Ассоциация) 

муниципальных 

образований 

Оренбургской 

области» 

Администрация 

МО 

Новогригорьевский 

сельсовет 

740 0113 8440400000 0,8 

 

0,7 0,7 

0,7 

 

 



Отчет  

о ходе выполнения плана реализации 

муниципальной программы «Муниципальное управление в муниципальном образовании Новогригорьевский 

сельсовет Акбулакского района Оренбургской области» за 2023 год 

 
№ п/п Наименование структурного элемента муниципальной 

программы (комплексной программы) Новогригорьевского 

сельсовета Акбулакского района Оренбургской области, 

контрольной точки 

единица 

измерени

я 

 Фактическая дата 

наступления 

контрольного 

события 

Информация о 

выполнении 

контрольного 

события 

Примечание 
план факт 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Комплекс процессных мероприятий № 1 «Осуществление исполнения 

полномочий главы муниципального образования и администрации 

Новогригорьевский сельсовет» 

X X X X X X 

1.1. Задача №1 Повышение эффективности исполнения администрацией 

муниципального образования Новогригорьевский сельсовет и главой 

сельсовета полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с федеральными законами, законами Оренбургской области, 

Уставом МО. 

X X X X X X 

1.1.1. Результат 1 

Эффективное исполнение администрацией муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет полномочий по решению вопросов местного 

значения 

процент 98 98 

X X 

 

1.1.2 Контрольная точка результата X X X 31.12.2023 отчет по муниципальной 

программе 
 

2. Комплекс процессных мероприятий № 2 «Осуществление исполнения 

полномочий главы муниципального образования и обеспечение 

деятельности аппарата управления администрации Новогригорьевский 

сельсовет» 

X X X X X X 

2.1. Задача № 2 Подготовка муниципальных правовых актов по вопросам 

организации деятельности совета депутатов сельского поселения 
X X X X X X 

2.1.1 Результат 2 

Издание распоряжений по вопросам организации деятельности совета 

депутатов сельского поселения 

единиц 6 10 

X X 

 

2.1.2. Контрольная точка результата X X X 31.12.2023 отчет по муниципальной 

программе 
 

2.2. Задача № 3 Подготовка муниципальных правовых актов, регулирующих X X X X X X 



вопросы муниципальной службы 

2.2.1 Результат 3 

Совершенствование правового регулирования муниципальной службы во 

взаимосвязи с государственной гражданской службой и особенностями ее 

прохождения 

единиц 1 5 

X X 

 

2.2.2. Контрольная точка результата X X X 31.12.2023 отчет по муниципальной 
программе 

 

2.3. Задача № 4 Увеличение официальных встреч способствующих социально-

экономическому развитию муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет 

X X X X X X 

2.3.1 Результат 4 

Социально-экономическое развитие муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет 

единиц 1 1 

X X 

 

2.3.2. Контрольная точка результата X X X 31.12.2023 отчет по муниципальной 

программе 
 

2.4. Задача № 5 Разработка и размещение (актуализация) материалов по 

вопросам развития муниципальной службы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 

X X X X X X 

2.4.1 Результат 5 

Развитие правовой грамотности муниципальных служащих; увеличение 

числа квалифицированных специалистов на муниципальной службе 

единиц  2 2 

X X 

 

2.4.2. Контрольная точка результата X X X 31.12.2023 отчет по муниципальной 
программе 

 

2.5. Задача № 6 Организация и проведение дополнительного 

профессионального образования муниципальных служащих 

администрации муниципального образования Акбулакский район 

Оренбургской области 

X X X X X X 

2.5.1. Результат 6 

Повышение уровня профессионального развития муниципальных 

служащих, включающее разнообразные формы и методы повышения 

уровня их компетентности и профессионализма, обеспечивающих 

процент  40 40 

X X 

 

2.5.2. Контрольная точка результата X X X 31.12.2023 отчет по муниципальной 

программе 
 

3. Комплекс процессных мероприятий № 3 «Осуществление части 

полномочий по организации исполнение бюджета поселения» 
X X X X X X 

3.1. Задача № 7 Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района 

из бюджета поселения на осуществление части полномочий по 

организации исполнения бюджета поселения 

X X X X X X 

3.1.1. Результат 7 процент 100 100 X X  



Финансовое обеспечение на осуществление части полномочий по 

организации исполнения бюджета поселения 

3.1.2. Контрольная точка результата X X X 31.12.2023 отчет по муниципальной 

программе 
 

4. Комплекс процессных мероприятий № 4 «Осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов» 

X X X X X X 

4.1. Задача № 8 Обеспечение условий для осуществления первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
X X X X X X 

4.1.1. Результат 8 

Финансовое обеспечение на осуществление части полномочий по ведению 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

единиц 100 100 

X X 

 

4.1.2. Контрольная точка результата X X X 31.12.2023 отчет по муниципальной 

программе 
 

4.2 Задача № 9 Повышение полноты и достоверности воинского учета X X X X X X 

4.2.1 Результат 9 

Ведение карточек учета военнообязанных и призывников 

да/нет да да 
X X 

 

4.2.2. Контрольная точка результата X X X 31.12.2023 отчет по муниципальной 

программе 
 

5. Комплекс процессных мероприятий № 5 «Мероприятия по оплате 

членских взносов в Совет (Ассоциация) муниципальных образований 

Оренбургской области» 

X X X X X X 

5.1. Задача № 10 Оплата членских взносов в Совет (Ассоциация) 

муниципальных образований Оренбургской области 

тыс. руб 0,8 0,8 
X X 

 

5.1.1. Результат 10  

Членство в Совете (Ассоциации) муниципальных образований 

Оренбургской области 

X X X 

31.12.2023 отчет по муниципальной 

программе 
 

5.1.2. Контрольная точка результата X X X X X X 



Оценка эффективности реализации муниципальной программы 

«Муниципальное управление в муниципальном образовании 

Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской 

области» за 2023 год 

 

1.  Оценка степени реализации структурных элементов  

СРсз = 10/10=1 

 

2. Степень реализации задачи структурного элемента 

СРi = 10 /10=100 

 

3. Оценка степени соответствия произведенных затрат 

запланированным затратам 

ССуз = 2604,5/2633,5= 98,8=1 

 

4. Оценка эффективности использования средств местного бюджета 

Эис = СРм – Ссуз = 1-1=0 

Эис = 1 

 

5. Оценка степени решения задач структурных элементов 

 
Степень реализации программы  

СРг/п = 10/10=100 

 

 

Оценка эффективности реализации программы 

ЭРсэ = СРсэ * Эис 

ЭРсэ = 1*1 = 1=100. 

Эффективность реализации программы высокая. 

 
____________ 


